(72) Palat. f. 240 b. ἐκεῖνη.

(73) Allatius loco mox citando: "Οσοι δὲ τῶν Ιο.

(74) Vatic. f. 205 et Allat. Λουκιανού. In epist. Chalc. conc. (Leon. epist. 98) Λουκιανού, ut fere alias semper.

(75) Apud Allat. μυριάκος.

(76) In Col. p. 305 deest οὐκ.

(77) Ibid. εἶναι διαμαρτύρεται.

(78) Id tamen non penitus sufficere Patres Chalcedonenses rati esse videntur, qui et solemniter a Leone confirmationem decretorum petiverunt. Vide epist. inter Leon. epp. n. 98 Ball.

(79) Hoe totum caput jam protulit Leo Allatius (contra Hotting. Romæ 1661, p. 267, 268) hac sub juncta versione: « Ex quid oportet me in aliis tem- pus consumere? Leo Magnus, qui sacratas Romæ curas sacratores demonstravit, quartæ columna

79. Sed quid opus est in aliis immorari? Leo Magnus, qui sacratas Romæ curas sanctiores adhuc demonstravit, quartæ columnas synodi, tum persuas a Deo inspiratas dogmáticasque epistolas, tum per legatos, qui ejus locum obtinebant, tum per consensum suum quo magnum illum et a Deo collectum cœlum illustrabat, eamdem orthodoxiæ illustrationem non in totum tantummodo Occidentem, verum et in Orientis terminos effundens sanctissimum Spiritum ex Patre procedere, clarissima voce docet; neque id solum, sed et eos, qui quidquam aliud præter synodi sententiam statuere ausint, si sacerdotio fungantur, sacerdotio exutos pronuntiat, si vero idiotarum tocum teneant sive vitæ monasticæ sese addixerint sive plebis negotiis implicentur, anathemati subjicit. Etenim quæ ea synodus a Deo inspirata decrevit, divinus hic Leo per Paschasinum, Lucentium atque Bonifacium sanctos viros palam obsignal, ut sexcenties ex ipsis illis audire licet, non vero ex ipsis duntaxat, sed et ex eo qui illos miserat. Namque synodales epistolas mittens suorum locum tenentium et sermones et sententiam et vota non eorum, sed suimetipsius esse contestatur et confirmat. Quanquam, etiamsi nihil ejusmodi adesset, sufficit tamen, quod pro se illos miserit in synodo concessuros, quodque ad finem perducta synodo se sanctis acquiescere profiteatur. τὸ ἀντ' [82] αὐτοῦ δοῦναι τοὺς συνεδριάσαντας τῆς συνόδῳ καὶ τὸ πέρας λαβούστης ὅμολογεῖν ἐμμένειν τοῖς ἐψηφισμένοις (79).

80. Verum præstat ipsam sacram audire verba. Dicit enim (synodus) post expositionem fidei, quam

synodi, suis a Deo inspiratis et dogmatis epistolis et iis quæ suam præminentiam complent (sed potius ad legatos hoc incisum referendum videtur, qui sunt οἱ ἀναπληροῦντες τὸ προνόμιον) nec non concordia, ob (i. per) quam magnum illum et a Deo collectum cœlum cohonestabat, ea ipsa rectæ fidei illuminatione omnem non solum Occidentem, sed et Orientis terminos illustrans, sanctissimum Spiritum sonora voce ex Patre procedere docet; sed et omnes, qui contra synodi sententiam dogma decernere contendunt, eos, inquam, si sacerdotis dignitate adornantur, sacerdotio spoliat; si vero idiotarum (laicorum) locum tenent, sive vitæ monasticæ addicti fuerint, sive publicis plebisque negotiis implicantur, anathemati subjicit. Etenim a Deo spiratae synodi decreta divinus hic Leo per Paschasinum, Lucentium et Bonifacium sanctos homines subsignat, ut infinitis vicibus eos audire possimus, nec solum ipsos, sed eum quoque, qui eos miserat. Namque synodales epistolas mittens, suorum locum tenentium et sermones et sententiam et calculos non eorum, sed suimetipsius esse contestatur et confirmat. Et si nihil tale adesset, tamen satis abundeque est, si loco, sui dederit eos, qui una simul in synodo assiderent, eaque cum finem habuisset, faterentur persistere perseverareque in decretis. »

(80) At enimvero nihil melius est, quam ut ipsa sacra verba audiamus, sive: At vero optimum factu erit ipsa hæc sacra verba audire — οὐδὲν οἶον ita apud Platonem in Gorgia, Demosthenem aliosque auctores classicos occurrit, ut grammatici notant.

(81) Scil. concilium Chalcedonense, ex cuius

prima et secunda synodus stabiliens tradidit : *Suf-*
ficeret igitur ad plenam pietatis cognitionem et con-
firmationem sapiens et salutare hoc divinæ gratiæ
symbolum. Perfectam dicit seu plenam, non autem
 deficientem, cui aliquid addere aut demere opus
 sit. Et quomodo perfectam ? Iis, quæ sequuntur,
 animum adverte. *De Patre enim, inquit, et Filio*
et Spiritu sancto perfectum edocet. Et quomodo do-
 cet perfectum ? Videlicet Filium ex Patre generari
 clamat, Spiritum vero ex Patre procedere. Et post
 pauca : *Propter eos qui contra Spiritum sanctum pu-*
gnabant, sententiam olim a centum quinquaginta Pa-
tribus, qui in regia urbe convenerunt, de Spiritu
sancti essentia traditam confirmat. Et quomodo isti
 Spiritus sancti essentiam constituerunt ? Nimirum
 ubi dixerint, Spiritum a Patre procedere. Quam-
 obrem qui aliud quidpiam præter hoc docet, abro-
 gat et confundit et pervertit, quantum quidem ad
 suam audaciam attinet, ipsammet Spiritus essen-
 tiā. Deinde expende verba illa : *Propter eos qui*
contra Spiritum sanctum pugnabant. Et quinam hi
 erant ? Olim quidem qui Macedonium loco sancta-
 rum Scripturarum sibi ipsis magistrum constitu-
 runt ; nunc vero, qui loco Christi sacraeque illius
 institutionis, at non habeo quem nominem ; adeo est
 capite destituta ipsorum impietas qui, inquam, loco
 Christi ad perditionem configiunt. Atque hæc qui-
 dem sancta synodus multilingui et a Spiritu acta
 voce proloquitur, Leoque sapientissimus una cum
 illis prædicat calculisque omnibus confirmat. Tu
 vero mentem iis quæ sequuntur adhibe ; versus finem
 namque totius sermonis pericopes ista dicit : *His*
igitur cum omni atque undique exacta cura et dili-
gentia a nobis dispositis definit sancta et œcumene
synodus (cujus videlicet præses erat Leo, regium re-
 vera et animum et sermonem nactus). Quid defini-
 vit ? *Alteram fidem nulli licere proferre vel conscri-*
bere aut componere aut sentire aut alias docere ; eos
autem qui audent componere fidem alteram aut pro-
ferre aut docere aut tradere alterum symbolum volen-
*tibus ad agnitionem veritatis converti sive ex pag-*nismo sive ex Judaismo sive ex heresi quacunque,*
*hos, si episcopi fuerint aut clerici, alienos esse epi-**